



**J. C. Bose University of Science and Technology, Y.M.C.A., Faridabad**  
(formerly Y.M.C.A. University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009

SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

**NEWS CLIPPING:05.03.2023**

## THE IMPRESSIVE TIMES

# International Women's Day celebrated at J.C. Bose University in association with Mission Jagriti NGO

Nidhi Priya

info@impressivetimes.com

**FARIDABAD:** J.C. Bose University of Science and Technology, Y.M.C.A., Faridabad in association with Mission Jagriti NGO celebrated International Women's Day 2023 on March 4 in Vivekananda Auditorium inside the University Premises. The event commenced with the traditional lamp lightening by the chief guest Renu Bhatia, Chairperson State Commission for Women Haryana, Jaymala Tomar, Guest of honor, Seema Trikha MLA, Badkhal Constituition; and the other dignitaries; which was then followed by Saraswati Vandana and Kulgeet. The event was formally taken forward with



**THE EVENT WAS FORMALLY TAKEN FORWARD WITH THE WORDS OF RASHMI AHUJA, WHO STATED WORDS FOR WOMEN AND THEIR CONTRIBUTION TO THE DEVELOPMENT OF SOCIETY. SHE ALSO ASKED THE SPECTATORS TO RESPECT WOMEN AND THEIR WORK SPIRIT.**

the words of Rashmi Ahuja, who stated words for women and their contribution to the development of society. She also asked the spectators to respect women and their work spirit. The celebration was then followed by various cultural performances by the NGO Team and the

Niramayam & Ananya Clubs of the university. Charvi Chawla, Singer & Contestant of Saregama 2021 graced the event with her presence and her beautiful performance. The event was presided over by the chief guest, Renu Bhatia who presented her valuable words for women. She

asked the youth to stick with their values and ethics. Also, she asked the parents to monitor the activities of their children and try to interact more with their children as they are going to be the future of the nation. Later, a Fashion Show by BTI-Binge Right, Think Twice, Influence Wise; in collaboration with the NGO and Saru Mukherjee, a Social Media Influencer in which ramp walks were presented by volunteers of the NGO along with the organizers of the fashion show. All the chief guests and the dignitaries were felicitated with the token of regard. Also, the donors of the NGO and the women journalists were felicitated for their contribution to the development of society.-



**J. C. Bose University of Science and Technology, YMCAs, Faridabad**  
(formerly YMCAs University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009  
SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email:proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

**NEWS CLIPPING:05.03.2023**

## AAJ SAMAJ

### जेसी बोस विवि में मनाया अंतरराष्ट्रीय महिला दिवस

फरीदाबाद। जेसी बोस विज्ञान और प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, वाईएमसीए, फरीदाबाद ने मिशन जागृति एनजीओ के सहयोग से 4 मार्च 2023 को विश्वविद्यालय परिसर के विवेकानंद सभागार में अंतरराष्ट्रीय महिला दिवस मनाया। कार्यक्रम की शुरुआत मुख्य अतिथि, राज्य महिला आयोग की अध्यक्ष, रेणु भाटिया, जयमाला तोमर, सीमा त्रिखा विधायक बड़खल व अन्य अतिथियों द्वारा की गई। कार्यक्रम को औपचारिक रूप से रश्मि आहूजा के शब्दों के साथ आगे बढ़ाया गया, जिन्होंने महिलाओं और समाज के विकास में उनके योगदान के लिए शब्द कहे। उन्होंने दर्शकों से कहा कि सभी को महिलाओं और उनकी कार्य भावना का सम्मान करना चाहिए। साथ ही, उत्सव में एनजीओ टीम और विश्वविद्यालय के निरामयम और अनन्या क्लबों द्वारा विभिन्न सांस्कृतिक प्रस्तुतियां दी गईं। सारेगामा 2021 की सिंगर और कंटेस्टेंट, चार्वी चावला ने अपनी उपस्थिति और अपने खूबसूरत परफॉर्मेंस से इस कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई। कार्यक्रम की अध्यक्षता, मुख्य अतिथि, रेणु भाटिया ने की जिन्होंने महिलाओं के लिए अपने अनमोल वचन प्रस्तुत किए। उन्होंने युवाओं से अपने मूल्यों और नैतिकता के साथ रहने को कहा। साथ ही, उन्होंने माता-पिता से कहा कि वे अपने बच्चों की गतिविधियों पर नज़र रखनी चाहिए और अपने बच्चों के साथ अधिक से अधिक बातचीत करने की कोशिश करनी चाहिए क्योंकि वे देश का भविष्य हैं। बीटीआई- बिंगे राइट, थिंक ट्वाइस, इन्फ्लुएंस वाइज द्वारा एनजीओ व सोशल मीडिया इन्फ्लुएंसर, सरू मुखर्जी के साथ मिलकर फैशन शो का आयोजन किया जिसमें अनेक रैप वॉक प्रस्तुत की गईं। सभी मुख्य अतिथियों का स्मृति चिह्न भेंट कर अभिनंदन किया गया। साथ ही, समाज के विकास में योगदान के लिए एनजीओ के दानदाताओं और महिला पत्रकारों को भी सम्मानित किया गया।





J. C. Bose University of Science and Technology, YMCAs, Faridabad  
(formerly YMCAs University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009

SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email: proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

NEWS CLIPPING:05.03.2023

## HADOTI ADHIKAR

### 'महिलाओं व उनकी कार्यभावना का करें सम्मान' जे.सी बोस विश्वविद्यालय में मनाया गया अंतरराष्ट्रीय महिला दिवस

#### ▶▶ हाड़ीती अधिकार

फरीदाबाद, 4 मार्च। जे.सी. बोस विज्ञान और प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, वाईएमसीए, फरीदाबाद ने मिशन जागृति एनजीओ के सहयोग से 4 मार्च 2023 को विश्वविद्यालय परिसर के विवेकानंद सभागार में अंतरराष्ट्रीय महिला दिवस मनाया।

कार्यक्रम की शुरुआत मुख्य अतिथि, राज्य महिला आयोग की अध्यक्ष, रेणु भाटिया; जयमाला तोमर; विधायक, बडखल संविधान, सीमा त्रिखा व अन्य अतिथियों द्वारा की गई। कार्यक्रम को औपचारिक रूप से रश्मि



आहुजा के शब्दों के साथ आगे बढ़ाया गया, जिन्होंने महिलाओं और समाज के विकास में उनके योगदान के लिए शब्द कहे। उन्होंने दर्शकों से कहा कि सभी को महिलाओं और उनकी कार्य भावना का सम्मान करना चाहिए। साथ ही, जस्व में एनजीओ टीम

और विश्वविद्यालय के निरामयम और अनन्या क्लबों द्वारा विभिन्न सांस्कृतिक प्रस्तुतियां दी गईं। सारेगामा 2021 की सिंगर और कंटेस्टेंट, चावी चावला ने अपनी उपस्थिति और अपने खूबसूरत परफॉर्मेंस से इस कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई।



J. C. Bose University of Science and Technology, Y.M.C.A., Faridabad  
(formerly Y.M.C.A. University of Science and Technology)

A State Govt. University established wide State Legislative Act. No. 21 of 2009  
SECTOR-6, FARIDABAD, HARYANA-121006

Ph. 129-2310127 | email: proymcaust@gmail.com | web: [www.icboseust.ac.in](http://www.icboseust.ac.in)



GOLDEN JUBILEE YEAR  
(1969-2019)

NEWS CLIPPING:05.03.2023

## HINDUSTAN

# ‘महिलाओं की कार्यभावना का सम्मान करें’

### महिला दिवस

फरीदाबाद, संवाददाता। जे.सी. बोस विज्ञान और प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय में मिशन जागृति की ओर से विवेकानंद सभागार में अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस मनाया गया। कार्यक्रम में राज्य महिला आयोग की अध्यक्ष रेणु भाटिया, जयमाला तोमर, विधायक सीमा त्रिखा आदि उपस्थित रहीं।

कार्यक्रम को औपचारिक रूप से रश्मि आहूजा के शब्दों के साथ आगे बढ़ाया गया, जिन्होंने महिलाओं और समाज के विकास में उनके योगदान के लिए शब्द कहे। उन्होंने कहा कि सभी को महिलाओं और उनकी कार्य भावना का सम्मान करना चाहिए। उत्सव में



जेसी बोस विज्ञान और प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय में महिलाओं को सम्मानित करती महिला आयोग की अध्यक्ष रेणु भाटिया। • हिन्दुस्तान एनजीओ टीम और विश्वविद्यालय के निरामयम और अनन्या क्लबों द्वारा विभिन्न सांस्कृतिक प्रस्तुतियां दी गईं। सारेगामा 2021 की सिंगर और कंटेस्टेंट, चार्वी चावला ने अपनी उपस्थिति और अपने खूबसूरत परफॉर्मेंस से इस कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई। मुख्य अतिथि रेणु भाटिया ने कहा कि महिलाएं आज हर क्षेत्र में आगे बढ़कर बेहतर कार्य कर रही हैं। समाज के लोगों को उनका हौसला बढ़ाने की जरूरत है।